

Ulstrup Plast A/S
Vassingrødvej 97, 3540 Lyngø
CVR-nr. 10 03 03 58

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. april 2022



Frank Gad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskab

Ulstrup Plast A/S

Vassingrødvej 97

3540 Lyngø

CVR-nr.: 10 03 03 58

Hjemsted: Allerød

Stiftelsesdato: 23. juni 2000

Bestyrelse

Frank Gad, formand

Tilde Kejlhof, næstformand

Palle Jørgensen

Direktion

Søren Ulstrup

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er sprøjttestøbning, værktøjsfabrikation og montageopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev 14.684 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2021 oplevet forstyrrelser i leverancer, produktion og salg afledt af COVID19 pandemien. Dette har dog ikke påvirket aktiviteten og årets resultat for 2021 væsentligt. I starten af 2022 har der ligeledes været forstyrrelser, men situationen ventes at normalisere sig i 2022 i takt med, at vaccinationerne udrulles.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S, og der henvises til SP Group A/S' årsrapport, som kan downloades fra www.sp-group.dk.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til offentliggørelsen af denne årsrapport indtruffet væsentlige begivenheder, der ikke allerede er indarbejdet i denne årsrapport, og som ændrer væsentligt ved vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Efter regnskabsårets udløb har Rusland invaderet Ukraine. Selskabet har ikke haft samhandel med Rusland, Belarus eller Ukraine i 2021. Krigen har imidlertid yderligere påvirket forsyningskæderne og energi- og materialepriser, hvilket påvirker driften i 2022.

Resultatopgørelse for 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.254.861	30.178
Personaleomkostninger	2	<u>(15.235.682)</u>	<u>(14.721)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		20.019.179	15.457
Af- og nedskrivninger		<u>(1.160.423)</u>	<u>(1.248)</u>
Resultat før finansielle poster (EBIT)		18.858.756	14.209
Finansielle indtægter	3	153.879	57
Finansielle omkostninger	4	<u>(176.645)</u>	<u>(220)</u>
Resultat før skat		18.835.990	14.046
Skat af årets resultat	5	<u>(4.152.126)</u>	<u>(3.102)</u>
Årets resultat		<u>14.683.864</u>	<u>10.944</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(316.136)	944
Foreslået udbytte		<u>15.000.000</u>	<u>10.000</u>
		<u>14.683.864</u>	<u>10.944</u>

Balance pr. 31.12.2021

	<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Software		525.162	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	525.162	0
Indretning af lejede lokaler		268.310	329
Produktionsanlæg og maskiner		7.043.066	4.595
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		693.370	817
Materielle anlægsaktiver	7	8.004.746	5.741
Kapitalandele i dattervirksomheder		39.828	40
Deposita		344.125	344
Finansielle anlægsaktiver		383.953	384
Anlægsaktiver		8.913.861	6.125
Varebeholdninger	8	10.498.367	7.646
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.840.025	10.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.183.940	5.135
Andre tilgodehavender		79.403	11
Tilgodehavender		28.103.368	15.652
Likvide beholdninger		5.957.267	17.106
Omsætningsaktiver		44.559.002	40.404
Aktiver		53.472.863	46.529

Balance pr. 31.12.2021

	<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 t.kr.</u>
Aktiekapital	9	1.590.000	1.590
Overført resultat		17.599.662	17.916
Foreslået udbytte		<u>15.000.000</u>	<u>10.000</u>
Egenkapital		<u>34.189.662</u>	<u>29.506</u>
Udskudte skatteforpligtelser		823.457	465
Anden langfristet gæld		<u>1.304.472</u>	<u>1.308</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.127.929</u>	<u>1.773</u>
Leverandørgæld		11.353.786	9.232
Gæld til tilknyttede virksomheder		196.313	95
Selskabsskat		3.793.727	3.121
Anden gæld		<u>1.811.446</u>	<u>2.802</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.155.272</u>	<u>15.250</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.283.201</u>	<u>17.023</u>
Passiver		<u>53.472.863</u>	<u>46.529</u>
Kautions- og eventualforpligtelser mv.	10		
Øvrige noter	11-12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	<u>Aktie- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 01.01.2020	1.590.000	16.972.220	10.000.000	28.562.220
Overført, jf. resultatdisponering	0	943.578	10.000.000	10.943.578
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(10.000.000)</u>	<u>(10.000.000)</u>
Egenkapital 31.12.2020	1.590.000	17.915.798	10.000.000	29.505.798
Overført, jf. resultatdisponering	0	(316.136)	15.000.000	14.683.864
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(10.000.000)</u>	<u>(10.000.000)</u>
Egenkapital 31.12.2021	<u>1.590.000</u>	<u>17.599.662</u>	<u>15.000.000</u>	<u>34.189.662</u>

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ulstrup Plast A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Pengestrømmene for Ulstrup Plast A/S og dattervirksomhed indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for SP Group A/S.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Ulstrup Plast A/S og dattervirksomhed indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S.

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har virksomheden valgt ikke at præsentere nettoomsætningen i resultatopgørelsen.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer, hjælpematerialer samt vedligeholdelse af de materielle aktiver, der benyttes i produktionsprocessen.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter indtægter og omkostninger af sekundær karakter set i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste omfatter regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter udbytter, nedskrivning af finansielle anlægsaktiver, renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, amortiseringstillæg og -fradrag samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Udbytte i modervirksomhedens årsregnskab

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. I det omfang udlodtet udbytte overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet, indregnes udbyttet som reduktion på kapitalandelens kostpris.

Noter

Selskabsskat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets øvrige danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder i form af software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Renteomkostninger og øvrige finansielle omkostninger vedrørende fremstilling af aktiver indregnes i kostprisen for aktiver, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Øvrige låneomkostninger resultatføres.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
IT-anskaffelser	3-5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris.

Hvis kostprisen overstiger kapitalandelenes genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen nedskrives også, hvis der udloddes mere i udbytte, end der samlet set er indtjent i virksomheden siden overtagelsen af denne.

Noter

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (opgjort som en andel af den forventede salgspris).

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.987.006	13.408
Pensionsbidrag	1.080.608	1.107
Andre sociale omkostninger	168.068	206
	15.235.682	14.721
Gennemsnitligt antal medarbejdere	33	33
3. Øvrige finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	153.863	57
Andre finansielle indtægter	16	0
	153.879	57
4. Finansielle omkostninger		
Renter bank	90.299	94
Valutakursgevinster og -tab, netto	25.010	17
Andre finansielle omkostninger	61.336	109
	176.645	220
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.793.727	3.121
Ændring i udskudt skat	358.399	(19)
	4.152.126	3.102

Noter

	<u>Software kr.</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 01.01.2021	0
Tilgang	534.063
Afgang	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>543.063</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	0
Årets afskrivninger	8.901
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2021	<u>8.901</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>525.162</u>

	<u>Indretning lejede lokaler kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg mv. kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2021	607.494	15.511.333	1.719.780
Tilgang	0	3.465.070	34.900
Afgang	<u>0</u>	<u>(240.000)</u>	<u>(491.380)</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>607.494</u>	<u>18.736.403</u>	<u>1.263.300</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	278.435	10.915.748	903.126
Årets afskrivninger	60.749	1.017.589	158.184
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>(240.000)</u>	<u>(491.380)</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2021	<u>339.184</u>	<u>11.693.337</u>	<u>569.930</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>268.310</u>	<u>7.043.066</u>	<u>693.370</u>

Noter

	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>
8. Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	3.525.036	2.751
Varer under fremstilling	1.606.444	1.525
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>5.366.887</u>	<u>3.370</u>
	<u>10.498.367</u>	<u>7.646</u>

9. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier a 10.000,00 kr. eller multipla heraf. Aktierne er fuldt indbetalt. Aktierne er ikke opdelt i klasser, og der er ikke knyttet særlige rettigheder til aktierne.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

10. Kautions- og eventualforpligtelser

SP Group koncernen har etableret en fælles cash pool ordning i pengeinstitut, og selskabet har som følge heraf afgivet solidarisk kautionshæftelse over for pengeinstituttet.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på driftsmidler. Samlet leasingforpligtelse udgør 37 t.kr. (2020: 110 t.kr.).

Forpligtelser på indgåede huslejekontrakter udgør 1.011 t.kr. (2020: 982 t.kr.).

Selskabet har stillet en garanti på 3 mio. EURO til UniCredit Bank for datterselskabet i Slovakiet.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, SP Group A/S, CVR. nr. 15 70 13 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Koncernforhold

Ulstrup Plast A/S indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S (CVR 15 70 13 15), Snavevej 6-10, 5471 Sønderød.

Noter

12. Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til offentliggørelsen af denne årsrapport indtruffet væsentlige begivenheder, der ikke allerede er indarbejdet i denne årsrapport, og som ændrer væsentligt ved vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Efter regnskabsårets udløb har Rusland invaderet Ukraine. Selskabet har ikke haft samhandel med Rusland, Belarus eller Ukraine i 2021. Krigen har imidlertid yderligere påvirket forsyningskæderne og energi- og materialepriser, hvilket påvirker driften i 2022.